
Sede di Rimini 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 

Tel: 0543/451311 

PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 

Tel: 0541/717611 

PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.rn@istruzione.it 

Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’articolo 1, comma 107; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto 

del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante 

disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento 

nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della 

legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo” (GPS); 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 112 del 06 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 88 del 16 maggio 2024 “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 
Dirigente: Giuseppe Foti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari – U.O. VII - tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:alessandro.fornari.rn@istruzione.it


Sede di Rimini 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 

Tel: 0543/451311 

PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 

Tel: 0541/717611 

PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.rn@istruzione.it 

Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 “Disposizioni modificative  

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-

bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo”;  
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 26 del 19/02/2025 - Costituzione degli elenchi aggiuntivi 

alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 

maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola 

primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a 

metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi;  

 

VISTI  i DD.DD. prot. n. 4235 del 23/07/2025 e prot, n. 4383 del 31/07/2025 con cui sono 

state pubblicate le GPS a.s. 2025/26; 

 

VISTA l’O.C. del Tribunale di Messina – Sezione Lavoro – n. 10469/2022 del 06/05/2022 

RG n. 1352/2022 con la quale il docente Di Magli Cosimo è stato inserito con riserva 

nella prima fascia delle gps di questa provincia per la classe di concorso B020; 

 

ACCERTATO che successivamente al provvedimento cautelare ex art. 700 c.p.c non è 

stato instaurato a cura dell’attore alcun giudizio di merito nei termini di legge e 

pertanto ai sensi dell’ art. 669 octies e”… Se non si inizia il giudizio di merito, il 

provvedimento cautelare perde efficacia, in quanto viene meno la ragione per cui era 

stato concesso. e  669 novies del cpc  “ … e il procedimento di merito non è iniziato 

nel termine perentorio di cui all'articolo 669octies, ovvero se successivamente al suo 

inizio si estingue, il provvedimento cautelare perde la sua efficacia “…  

 

VISTA la domanda del docente Di Magli Cosimo (TA 30/06/77) C.F. 

DMGCSM77H30E882L m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO 

UFFICIALE.I.12039443.08-06-2024. con la quale lo stesso chiede di inserirsi, con 

riserva, nella I fascia delle GPS della Provincia di Rimini per la classe di concorso 

B020; 

 

DISPONE 

 

 

Dirigente: Giuseppe Foti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari – U.O. VII - tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://www.brocardi.it/dizionario/3777.html
https://www.brocardi.it/codice-di-procedura-civile/libro-quarto/titolo-i/capo-iii/sezione-i/art669octies.html
https://www.brocardi.it/dizionario/3886.html
mailto:alessandro.fornari.rn@istruzione.it


Sede di Rimini 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 

Tel: 0543/451311 

PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 

Tel: 0541/717611 

PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.rn@istruzione.it 

Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

 

L’esclusione dalla I fascia, ai sensi dell’art. 8 dell’O.M. 88/2024 del docente Di 

Magli Cosimo (TA 30/06/77) C.F. DMGCSM77H30E882L per l'insegnamento nelle scuole 

secondarie di II grado - classe di concorso b 0 2 0 - LABORATORI DI SERVIZI 

ENOGASTRONOMICI, SETTORE CUCINA; 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce 

qualsiasi forma di comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del 

d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dal vigente ordinamento. 
 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

Al sito web – SEDE 

Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

Il Dirigente 

Giuseppe Foti 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Rimini – LORO SEDI 

Al Docente Di Magli Cosimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dirigente: Giuseppe Foti 

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari – U.O. VII - tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:alessandro.fornari.rn@istruzione.it

		2025-08-11T15:35:32+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-08-12T08:37:42+0200
	protocollo




